Распоряжение Администрации Глушковского района №154 от 30.12.2016 г. О внесении изменений в
распоряжение Администрации Глушковского района Курской области №482 от 29.12.2006 г. «О

создании Совета по поддержке малого предпринимательства при Главе Глушковского района»( в
редакции распоряжение Администрации Глушковского района №523 от 22.11.2011 г)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от “_30__”_декабря_2014г.  №_154_
307450, п.Глушково Курской области

О внесении изменений  в распоряжение

 Администрации Глушковского района

Курской области №482 от 29.12.2006 г.
«О создании Совета по поддержке малого
 предпринимательства при Главе
Глушковского района»( в редакции
распоряжение  Администрации
Глушковского района  №523 от 22.11.2011 г)

     В связи с изменением характера  и места работы некоторых  членов  Совета по поддержке малого
предпринимательства при Главе Администрации Глушковского района:
Вывести из  состава  Совета  по поддержке  малого предпринимательства при Главе Администрации Глушковского района:
Цыгельникову С.Л. - главного специалиста-эксперта отдела                     экономической политики и прогнозирования Администрации
Глушковского района;
Быкова С.Н. -  индивидуального  предпринимателя;
Галич Н.Г. - индивидуального  предпринимателя;
Ноженко С.Н.  - индивидуального  предпринимателя;
Щербакову Н.Н. - индивидуального  предпринимателя;
Пономаренко Н.И. - индивидуального предпринимателя.
2.       Ввести в состав Совета  по поддержке  малого предпринимательства при Главе Администрации Глушковского
района:
Власенко Ю.А. - главного специалиста-эксперта отдела       экономической политики и   прогнозирования Администрации Глушковского
района;
Лазаренко Ю-Е-Я.  - индивидуального предпринимателя;
Кустову Э.В. - индивидуального предпринимателя;
Мищенко Л.В.  - индивидуального  предпринимателя;
Овсянникову Г.Е. - индивидуального предпринимателя.

3. Утвердить  состав Совета  по поддержке  малого предпринимательства при Главе Администрации Глушковского района в новой
редакции согласно приложению №1.
4.  Контроль  за выполнением настоящего  распоряжения   возложить на Первого заместителя   Главы администрации Глушковского
района по финансовой политике.
5. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Администрации
Глушковского района                                                                    П.М.Золотарев

Приложение №1
к распоряжению Главы Администрации

Глушковского района
от 30 декабря 2014 года № 154

Состав Совета  по поддержке  малого предпринимательства
при Главе Администрации Глушковского района

Руденко Е.П.                - Первый Зам. Главы Администрации         Глушковского района  по финансовой  политике;
              Власенко Ю.А.           - главный специалист-эксперт отдела ;                 экономической политики и прогнозирования;
Лазаренко Ю-Е-Я.      - индивидуальный предприниматель;
Падюков А.И.              - индивидуальный предприниматель;
Дюбкин А.В.                - индивидуальный предприниматель;
Кустова Э.В.                - индивидуальный предприниматель;
Мищенко Л.В.             - индивидуальный предприниматель;
Холчев С.П.                 - индивидуальный предприниматель;
Овсянникова Г.Е.        -  индивидуальный предприниматель.

Приложение №2
к распоряжению Главы Администрации

Глушковского района
от 30 декабря 2014 года № 154

Положение
 о Совете  по поддержке малого предпринимательства
при Главе  Администрации Глушковского района

Настоящее положение определяет  основные задачи, полномочия  и направления деятельности Совета  по поддержке  малого
предпринимательства  (далее Совет) при Главе Администрации Глушковского района.
1.Общие положения

1.1  Совет  при Главе Администрации Глушковского района создан в целях  повышения предпринимательской  активности в социально-
экономических процессах, выработке  скоординированных решений  в  области  поддержки  и развития  малого бизнеса.
1.2  Совет  является   совещательным органом  при Главе Администрации Глушковского района.
1.3  Совет при осуществлении  своей деятельности  руководствуется   законодательством  Российской Федерации, Курской  области,
Уставом Глушковского района  и настоящим Положением.
1.4   Совет создается распоряжением Главы Администрации Глушковского района.
2.Основные направления деятельности Совета

2.1. Взаимодействие  с органами      местного самоуправления и другими организациями  в целях осуществления  согласованных
действий   по реализации программ  и проектов  поддержки  и развития  малого бизнеса.
2.2.Инициативная подготовка  и общественная  экспертиза проектов, постановлений, распоряжений и других правовых актов,
затрагивающих процессы малого предпринимательства.
2.3. Участие  в разработке  и реализации  областных,  районных  и отраслевых  программ  развития  и поддержки  малого
предпринимательства.
2.4. Осуществление  общественного  контроля  за ходом  реализации  комплексных программ  поддержки и  развития  малого
предпринимательства на территории района.

3.Задачи Совета

3.1. Основными задачами являются:
а) участие   в реализации  государственной  политики   в сфере   поддержки  и развития  предпринимательской  деятельности;
б) рассмотрение вопросов, возникающих при осуществлении деятельности Совета;
в) участие  в подготовке  предложений по осуществлению  правовых актов  органов  местного самоуправления, регулирующих
деятельность  субъектов  малого предпринимательства;
г) сбор и обобщение  информации  по проблемным вопросам малого предпринимательства района и разработка предложений по их
разрешению;
д) разработка рекомендаций  по эффективному использованию  финансовых средств, выделяемых  на поддержку и развитие  малого
предпринимательства.
3.2. Совет в соответствии с возложенными на него задачами имеет право:
а) запрашивать в установленном порядке  у органов  местного самоуправления, а также  у предприятий, организаций, учреждений
всех форм  собственности  необходимую   информацию  по  вопросам,  относящимся к его  компетенции;
б) вносить  в пределах  предоставленных полномочий  Главе  Администрации Глушковского района,  предложения  по развитию малого
предпринимательства района;

в)  привлекать  в установленном порядке   специалистов   местного самоуправления, общественные и  другие  организации  для
подготовки  предложений  по отдельным  проблемам, относящимся   к  компетенции Совета.

4.Порядок  формирования  и деятельности Совета

4.1. Совет  осуществляет  свою деятельность  в соответствии  с  настоящим  Положением.
4.2. Заседание Совета   проводятся по  мере  необходимости,  и оформляются протоколом.
4.3. Заседание Совета  является правомочным, если на нем  присутствует не менее 2/3  членов Совета.
4.4. На заседании Совета   избирается  председатель  Совета  и  его  сопредседатель,  простым большинством голосов   из числа
присутствующих  членов Совета.
4.5. Заседание Совета  ведет председатель или его  сопредседатель, при отсутствии  сопредседателя – один  из членов  Совета,
избираемый на  заседании  Совета  в качестве   председательствующего простым большинством голосов   из числа присутствующих
членов Совета.
4.6. Ведение  необходимой  протокольной   документации   осуществляет   секретарь Совета.
4.7.  Протоколы   заседаний  Совета  подписываются   сопредседателями  Совета   и секретарем Совета.
4.8.Протоколы   и иная информация  о деятельности Совета  доводится  до сведения  членов  Совета  в течение  одной  недели  со дня
проведения заседания,  и направляются   заинтересованным  организациям.